TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ TU-VINACOMIN

Số:           /BC-VHTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng ninh, ngày     tháng 3 năm 2015

BÁO CÁO

TÀI CHÍNH NĂM 2014 ĐÃ ĐƯỢC KIỂM TOÁN

Kính thưa: Các cổ đông Công ty cổ phân than Hà Tu – Vinacomin.

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của công ty cổ phần than Hà Tu – Vinacomin đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 16/04/2014.

Thực hiện Điều 14 của Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty V/v thông qua báo cáo tài chính hàng năm của Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ). Công ty xin được báo cáo trước ĐHĐCĐ tóm tắt các số liệu chủ yếu của BCTC năm 2014 đã được Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC kiểm toán tại báo cáo kiểm toán BCTC số: 292/2015//BC.KTTC-AASC.CNQN ngày 16/3/2015.
Báo cáo tài chính đã phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin tại ngày 31/12/2014, phù hợp với chuẩn mực và chế độ kế toán Việt Nam hiện hành và các quy định pháp lý có liên quan.

Phần thứ nhất:

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN TÓM TẮT

	Tµi s¶n
	Sè cuèi kú
	Sè ®Çu n¨m

	I
	Tµi s¶n ng¾n h¹n
	430.371.192.711
	395.786.959.288

	1
	TiÒn vµ c¸c kho¶n t​­¬ng ®­​¬ng tiÒn
	3.369.327.264
	1.541.562.876

	2
	C¸c kho¶n §Çu t​­ t/chÝnh ng¾n h¹n
	0
	0

	3
	C¸c kho¶n ph¶i thu ng¾n h¹n
	228.215.496.757
	183.689.617.681

	4
	Hµng tån kho
	186.276.738.505
	201.477.243.823

	5
	Tµi s¶n ng¾n h¹n kh¸c
	12.509.630.185
	9.078.534.908

	II
	Tµi s¶n dµi h¹n
	295.792.970.770
	376.266.234.779

	1
	C¸c kho¶n ph¶i thu dµi h¹n

	2
	Tµi s¶n cè ®Þnh
	176.591.836.861
	262.839.584.078

	Tµi s¶n cè ®Þnh h÷u h×nh
	165.701.640.376
	259.657.967.714

	Tµi s¶n cè ®Þnh thuª tµi chÝnh
	0
	0

	Tµi s¶n cè ®Þnh v« h×nh
	117.380.283
	211.829.921

	Chi phÝ x©y dùng c¬ b¶n dë dang
	10.772.816.202
	2.969.786.443

	3
	Tµi s¶n dµi h¹n kh¸c
	119.201.133.909
	113.426.650.701

	Tæng céng tµi s¶n
	726.164.163.481
	772.053.194.067

	III
	Nî ph¶i tr¶
	468.588.430.663
	521.497.022.649

	Nî ng¾n h¹n
	426.606.616.263
	440.297.040.216

	Nî dµi h¹n
	41.981.814.400
	81.199.982.433

	IV
	Nguån vèn chñ së h÷u
	257.575.732.818
	250.556.171.418

	1
	Nguån vèn chñ së h÷u
	244.419.053.218
	228.627.124.600

	Vèn ®Çu t­​ cña chñ së h÷u
	136.487.380.000
	136.497.380.000

	ThÆng d­​ vèn cæ phÇn
	-46.818.182
	-46.818.182

	Vèn kh¸c cña chñ së h÷u
	79.373.060.548
	78.693.126.086

	Quü ®Çu t­​ ph¸t triÓn
	22.374.307.273
	7.262.313.117

	Quü dù phßng tµi chÝnh
	6.221.123.579
	6.221.123.579

	2
	Nguån kinh phÝ vµ quü kh¸c
	13.156.679.600
	21.929.046.818

	Nguån kinh phÝ sù nghiÖp
	0
	0

	Nguån kinh phÝ ®· h×nh thµnh TSC§
	13.156.679.600
	21.929.046.818

	Tæng céng nguån vèn
	726.164.163.481
	772.053.194.067

Phần thứ hai:

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

	ChØ tiªu
	N¨m nay
	N¨m tr​­íc

	  1- Doanh thu b¸n hµng vµ CC DV
	2.372.730.860.910
	1.905.646.284.151

	  2- C¸c kho¶n gi¶m trõ doanh thu
	0
	0

	  3- Doanh thu thuÇn ( 10 = 01-02)
	2.372.730.860.910
	1.905.646.284.151

	  4- Gi¸ vèn hµng b¸n
	2.181.009.187.136
	1.639.185.379.722

	  5- Lîi nhuËn gép (20=10-11)
	191.721.673.774
	266.460.904.429

	  6- Doanh thu ho¹t ®éng tµi chÝnh
	433.399.156
	1.183.289.884

	  7- Chi phÝ tµi chÝnh
	14.074.401.527
	31.625.310.273

	    - Trong ®ã: Chi phÝ l·i vay
	14.074.401.527
	31.616.607.501

	  8- Chi phÝ b¸n hµng
	11.384.660.924
	68.321.367.987

	  9- Chi phÝ qu¶n lý doanh nghiÖp
	130.671.297.593
	130.172.286.061

	10- LN thuÇn tõ H§KD (30=20+21-22-24-25)
	36.024.712.886
	37.525.229.992

	11- Thu nhËp kh¸c
	25.385.940.283
	12.292.441.569

	12- Chi phÝ kh¸c
	10.056.093.499
	11.276.663.509

	13- Lîi nhuËn kh¸c (40=31-32)
	15.329.846.784
	1.015.778.060

	14- Tæng LN  kÕ to¸n tr​íc thuÕ (50=30+40)
	51.354.559.670
	38.541.008.052

	15- Chi phÝ thuÕ TNDN hiÖn hµnh
	10.943.233.658
	8.581.729.157

	16- Chi phÝ thuÕ TNDN ho·n l¹i
	-210.481.414
	0

	17- Lîi nhuËn sau thuÕ TNDN (60=50-51-52)
	40.621.807.426
	29.959.278.895

	18- L·i c¬ b¶n trªn cæ phiÕu (*)
	2.976
	2.195

Phần thứ ba:

CÁC CHỈ TIÊU TÀI CHÍNH CƠ BẢN

	STT
	ChØ tiªu
	Kỳ báo cáo
	Kỳ trước

	1

	C¬ cÊu tµi s¶n

	 - Tµi s¶n dµi h¹n / Tæng tµi s¶n (%)
	40,73
	48,74

	 - Tµi s¶n ng¾n h¹n / Tæng tµi s¶n (%)
	59,27
	51,26

	2

	C¬ cÊu nguån vèn

	 - Nî ph¶i tr¶ / Tæng nguån vèn (%)
	64,53
	67,55

	 - Nguån vèn chñ së h÷u / Tæng nguån vèn (%)
	35,47
	32,45

	3

	Kh¶ n¨ng thanh to¸n (lÇn)

	 - Kh¶ n¨ng thanh to¸n nhanh
	0,01
	0,004

	 - Kh¶ n¨ng thanh to¸n hiÖn hµnh
	1,01
	0,9

	4

	Tû suÊt lîi nhuËn (%)

	 - Tû suÊt lîi nhuËn sau thuÕ / Tæng tµi s¶n
	5,59
	3,88

	 - Tû suÊt lîi nhuËn sau thuÕ / Doanh thu thuÇn
	1,71
	1,57

	 - Tû suÊt lîi nhuËn sau thuÕ / Nguån vèn CSH
	15,77
	11,95

	5
	Hệ số nợ /Vốn chủ sở hữu (lần)
	1,92
	2,28

Xin trân trọng cám ơn./.

	Nơi nhận:

- HĐQT, BKS; Các cổ đông Công ty;

- Văn phòng (Đăng trên Website);
- Lưu VT, Thư ký Công ty.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Hoàng Trung